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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp mầm non trường mầm non Văn Phong 

 Năm học 2023 - 2024 

 

Kính gửi: Phòng giáo dục & Đào tạo huyện Cát Hải. 

Thực hiện Công văn số 1081 /UBND-GDĐT ngày 24/ 04/2023 của 

UBND  huyện  về việc hướng dẫn tuyển sinh đầu cấp năm học 2023-2024; 

Căn cứ  tình hình thực tế của địa phương và nhà trường, Trường mầm non 

Văn Phong xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào các lớp mầm non năm học 2023 - 

2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Đảm bảo đủ chỗ cho con em nhân dân  trong xã, đặc biệt là con em gia 

đình chính sách, gia đình nghèo, cận nghèo, thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục 

mầm non cho trẻ 5 tuổi. 

- Thực hiện tuyển sinh đúng theo quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo; đảm 

bảo mục tiêu an sinh xã hội. 

.- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 4 nguyên tắc: tuyến 

tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác 

tuyển sinh. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi 

cho học sinh (HS) và cha mẹ HS. 

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh. 

Thực hiện nghiêm túc các qui định trong tuyển sinh. Không được thu bất cứ khoản 

tiền nào trong thực hiện tuyển sinh. 

- Cán bộ giáo viên làm công tác tuyển sinh chịu trách nhiệm trước các cấp 

lãnh đạo về công tác tuyển sinh.  

II. NỘI DUNG  CÔNG TÁC TUYỂN SINH : 

1. Xây dựng kế hoạch tuyển sinh: 

- Nhà trường triển khai công tác điều tra dân số độ tuổi trẻ mầm non trên 

địa bàn các cụm dân cư dự thảo kế hoạch công tác tuyển sinh năm học 2023-

2024. 



Công khai trên trang Website của nhà trường và niêm yét tại tại bảng tin 

để giáo viên, phụ huynh được biết  và thực hiện.   

Dự kiến : Tổng số trẻ từ 24 tháng tuổi trên địa bàn đến thời điểm tháng 6 

năm 2023 là: 154 cháu 

- Phối kết hợp với dân số gia đình & trẻ em; hội phụ nữ xã tuyên truyền 

về thời gian tuyển sinh, quy định trong công tác tuyển sinh vào lớp mầm non tới 

phụ huynh và cộng đồng trên thông tin đại chúng và qua công tác điều tra từng 

hộ gia đình trong các cụm dân cư. 

- Tuyển sinh đầu cấp  tiếp nhận,xét duyệt hồ sơ học sinh dưới hình thức 

trực tiếp và trực tuyến . 

- Bố trí số trẻ /01 lớp /giáo viên đúng theo quy định điều lệ trường mầm 

non. 

2. Thời gian, quy trình thực hiện: 

-Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến 

- Triển khai thử nghiệm : từ 19/6 đến 26/6/2023 

-Tiến hành hiệu chỉnh và xóa dữ liệu giai đoạn chạy thử nghiệm từ 27/6 đến 

30/6/2023 

-Triển khai chính thức : Từ 3/7 đến 22/7/2023 

-Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp học sinh trái tuyến : Bổ xung từ 

24/7/2023 đến 29/7/2023 

Nhận hồ sơ trực tuyến: 

Trẻ (học sinh) có Hộ khẩu thường trú tại địa bàn xã Văn Phong  hoặc có giấy 

hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú 

tại địa bàn của công an xã Văn Phong. 

Độ tuổi dự tuyển: Nhà trường tuyển sinh các cháu ở độ tuổi nhà trẻ 

sinh từ tháng 1/2021 đến tháng 9/2021 và các cháu độ tuổi Mẫu giáo 

sinh năm 2018, 2019;2020. 

Cung cấp tài khoản cho phụ huynh đối học sinh 5 tuổi, gửi phiểu  thông tin 

cho phụ huynh học sinh trước 15/6/2023. Hướng dẫn phụ huynh cách đăng ký trực 

tuyến tại hệ thống tuyển sinh đầu cấp 

Đối với trẻ ra lớp lần đầu phụ huynh đăng nhập hệ thống tuyển sinh đầu tại 

địa chỉ  https://tsđc.haiphong.edu.vn và nhập đầy đủ , chính xác thông tin của trẻ 

vào phiếu thông tin học sinh. 

Thời gian nhận hồ sơ  trực tiếp  

Từ ngày 24 tháng 7 năm 2023  đến ngày 29  tháng 7  năm 2023  (trừ ngày 

thứ Bảy và Chủ nhật). Không nhận hồ sơ trước ngày 24/7/2023 

https://tsđc.haiphong.edu.vn/


Buổi sáng: từ 8h đến 11h30 

Buổi chiều: từ 14h đến 17h00 

. Địa điểm nộp hồ sơ trực tiếp: 

Tại văn phòng - Trường mầm non xã Văn Phong - Huyện Cát Hải - Thành 

phố Hải Phòng. 

3.  Chỉ tiêu tuyển sinh 

Năm học 2023-2024, chỉ tiêu tuyển sinh của trường: 130 trẻ (học sinh)  

Nhà trẻ: 27/51 cháu - Đạt 53 % DSĐT( Tuyển mới 25; cũ  02 cháu ) 

Mẫu giáo: 103/ 103  cháu - Đạt 100 % DSĐT 

Trong đó 3 tuổi: 36/36  =100% ( Tuyển mới 11; Chuyển cũ lên 25  cháu) 

               4 tuổi: 37/37 = 100% (Tuyển mới 1; Chuyển cũ lên 25  cháu ) 

               5 tuổi: 30/30 =100% ( chuyển cũ lên 30 cháu) 

4. Hồ sơ dự tuyển:  

4.1. Đơn xin nhập học 

4.2. Giấy khai sinh bản sao ( có bản chính để đối chiếu). 

4.3 Bản sao hộ khẩu. 

* Đối với trẻ đi học lần đầu, phải nộp 1 bộ hồ sơ đăng ký đi học. 

5. Phương thức tuyển sinh 

5.1. Phương thức tuyển sinh:  

Nhận hồ sơ trực tiếp và vào nhập hồ sơ trực tuyến  

5. Thời gian hướng dẫn cha mẹ học sinh thực hiện:  

Cha mẹ học sinh được hướng dẫn quy trình, thời gian đăng ký tuyển sinh 

cho con theo thông báo của trường mầm non Văn Phong, từ ngày 3/7 đến hết ngày 

22 tháng 7 năm 2023. Không nhận hồ sơ trước ngày 3/7/2023 

8. Thông báo kết quả tuyển sinh 

Thời gian: từ 29/7/2023 đến 31/7/2023 

Hình thức thông báo: Dán liêm yết công khai trên bảng tin của trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. UBND xã Văn Phong: Chỉ đạo các ban ngành đoàn thể: Hội phụ nữ, ban 

dân số, ban chăm sóc bảo vệ trẻ em , thông tin loa truyền thanh của xã tuyên truyền 

phụ huynh trên địa bàn xã Văn Phong thực hiện  nộp hồ sơ tuyển sinh  cho trẻ mầm 

non đúng thời gian quy định. 

2. Hiệu trưởng - (Chủ tịch Hội đồng) tuyển sinh:  

- Phụ trách chung; phân công nhiệm vụ cho các thành viên; 



- Báo cáo về Phòng GD&ĐT những khó khăn, vướng mắc; kết quả tuyển 

sinh. 

3. Trách nhiệm của từng thành viên  

Theo bảng phân công nhiệm vụ của từng thành viên do (Chủ tịch Hội đồng) 

tuyển sinh phân công. 

2. Chế độ báo cáo 

2.1. Tổ công tác tuyển sinh với Hiệu trưởng: Sau 01 ngày báo cáo bằng 

điện thoại 

2.2. Hiệu trưởng với Phòng Giáo dục và Đào tạo: 

Báo cáo bằng văn bản về phòng GD&ĐT huyện Cát Hải , thực hiện nghiêm 

túc các quy định về tuyển sinh. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường mầm non Văn phong năm học 

2023-2024./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lưu: VT. 

                             HIỆU TRƯỞNG 

                                

                                  Phạm Thị Út  

 

 

 


